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                 Na temelju članka 13. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», 

broj 49/06), te članaka 40. i 27. točka 4. Statuta 

općine Čitluk („Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk“, broj: 2/08, 6/08 i 3/13), te članka 

52. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Čitluk 

(„Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 

Čitluk“, broj: 2/11), Općinsko vijeće Čitluk na 

sjednici održanoj dana 30. siječnja 2020. godine    

d o n i j e l o   j e 
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P R O G R A M  

RADA OPĆINSKOG VIJEĆA ČITLUK ZA 

2020. GODINU 

 

I - UVODNE NAPOMENE 
 

Program rada Općinskog vijeća Čitluk 

temelji se na ovlastima i nadležnostima Općinskog 

vijeća utvrđenim u Zakonu o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine, 

Statutu općine Čitluk i drugim važećim zakonskim 

propisima i općim aktima. U cilju realizacije 

aktivnosti i zadataka utvrđenih ovim Programom, 

Općinsko vijeće Čitluk će u tijeku 2020. godine 

održavati, sukladno Poslovniku o radu Općinskog 

vijeća Čitluk, redovne, svečanu i po potrebi 

izvanredne sjednice.             Pored spomenutog 

Program rada Općinskog vijeća za 2020. godinu 

temelji se i na Programu rada Općinskog načelnika 

i općinskih službi općine Čitluk za 2020. godinu. 

Primjenjujući  ovaj  Program kao smjernicu u 

daljnjem radu Općinsko vijeće će svoje aktivnosti 

temeljiti na: 

- normativnoj  djelatnosti  kroz  razmatranje  

prijedloga  akata koji budu predlagani od 

strane Općinskog načelnika i drugih 

ovlaštenih predlagatelja te donositi odluke, 

druge propise, opće i pojedinačne akte čije 

je donošenje u nadležnosti Općinskog 

vijeća, 

- osiguranju uvjeta za realizaciju donesenih 

akata, 

- praćenju realizacije aktivnosti po 

usvojenim aktima, 

- poduzimanju mjera za realizaciju usvojenih 

akata, 

- i poduzimanju drugih aktivnosti za koje se 

ukaže potreba. 
 

         Osim materijala koji su pojedinačno navedeni 

u Poglavlju II. - Planirane aktivnosti Općinskog 

vijeća Čitluk za 2020. godinu, Općinsko vijeće će u 

2020. godini razmatrati i druge materijale za koje 

se ukaže potreba, a sukladno usvojenim 

zaključcima, razmatrati će i inicijative građana za 

rješavanje pitanja od zajedničkog interesa za 

građane, otvaranje javne rasprave u određenim 

situacijama i po utvrđenim pravilima kao i 

neposredno izjašnjavanje građana. 

 

II - PLANIRANE AKTIVNOSTI OPĆINSKOG 

VIJEĆA ZA 2020. GODINU 
 

1. Razmatranje Prijedloga odluke o usvajanje 

završnog računa za 2019. godinu; 

Predlagatelj: Općinski načelnik. Priprema: 

Općinska služba za financije i Odbor za 

proračun financije i gospodarstvo. 

 

2. Razmatranje Prijedloga odluke o  usvajanju 

polugodišnjeg izvješća Proračuna općine 

Čitluk za razdoblje 01.01. – 30.06.2020. 

godine; Predlagatelj: Općinski načelnik. 

Priprema: Općinska služba za financije i 

Odbor za proračun financije i gospodarstvo. 
 

3. Razmatranje Nacrta Plana Proračuna općine 

Čitluk za 2021. godinu; Predlagatelj: 

Općinski načelnik. Priprema: Općinska služba 

za financije i Odbor za proračun financije i 

gospodarstvo. 
 

4. Razmatranje Prijedloga odluke o usvajanju 

Plana Proračuna općine Čitluk za 2021. 

godinu; Predlagatelj: Općinski načelnik. 

Priprema: Općinska služba za financije i 

Odbor za proračun financije i gospodarstvo. 
 

5. Razmatranje Prijedloga odluke o izvršenju 

Proračuna općine Čitluk za 2021. godinu; 

Predlagatelj: Općinski načelnik. Priprema: 

Općinska služba za financije i Odbor za 

proračun financije i gospodarstvo. 
 

6. Razmatranje Prijedloga rješenja o imenovanju 

članova Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja Općine Čitluk; Predlagatelj: Odbor 

za izbor i imenovanja. Priprema: Tajnik 

Vijeća. 
 

7. Razmatranje Prijedloga odluke o dodjeli 

javnih priznanja općine Čitluk;   Predlagatelj: 

Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja 

Općine Čitluk. Priprema: Tajnik Vijeća. 
         
8. Razmatranje Prijedloga urbanističkog plana 

Međugorje - Bijakovići; Predlagatelj: 

Općinski načelnik. Priprema: Općinska služba 

za graditeljstvo, prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša.   
 

9. Razmatranje Prijedloga odluke o provođenju 

urbanističkog plana Međugorje - Bijakovići; 

Predlagatelj: Općinski načelnik. Priprema: 

Općinska služba za graditeljstvo, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša.   

 

10. Razmatranje Prijedloga odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o utemeljenju i imenovanju 

Povjerenstva za davanje stručne ocjene za 

utvrđivanje urbanističko-tehničkih i drugih 

uvjeta; Predlagatelj: Općinski načelnik. 

Priprema: Tajnik Općinskog vijeća. 
 

11.  Razmatranje Prijedloga rješenja o imenovanju 

Žalbenog vijeća Općinskog vijeća općine 

Čitluk; Predlagatelj: Općinski načelnik. 

Priprema: Tajnik Općinskog vijeća. 
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12. Razmatranje Prijedloga rješenja o imenovanju 

članova Povjerenstvu za obilježavanje i 

uređivanje grobišta II. svjetskog rata i poraća 

na području općine Čitluk; Predlagatelj: 

Općinski načelnik. Priprema: Tajnik 

Općinskog vijeća. 
 

13. Razmatranje Prijedloga rješenja o imenovanju 

članova Povjerenstva za  raspodjelu sredstava 

ostvarenih uporabom zone posebnog 

prometnog ustroja; Predlagatelj: Općinski 

načelnik. Priprema: Tajnik Općinskog vijeća. 
 

14. Razmatranje prijedloga Programa 

gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u 

državnom vlasništvu za područje općine 

Čitluk za razdoblje 2020-2025 godine; 

Predlagatelj: Općinski načelnik. 

Priprema:Općinska služba za gospodarstvo, 

Općinska služba za geodetske i imovinsko-

pravne poslove. 
 

15. Razmatranje Prijedloga odluke o komunalnoj 

naknadi; Predlagatelj: Općinski   načelnik. 

Priprema: Općinska služba za gospodarstvo. 
 

16.  Razmatranje prijedloga odluke o komunalnoj 

djelatnosti; Predlagatelj: Općinski načelnik. 

Priprema: Općinska služba za gospodarstvo.  
 

17.  Razmatranje Prijedloga odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o uvođenju zone posebnog 

prometnog ustroja i naknade za  korištenje 

lokalnih prometnica u naseljima Međugorje, 

Bijakovići i Vionica, općina Čitluk; 

Predlagatelj: Općinski načelnik. Priprema: 

Općinska služba za gospodarstvo.  
 

18.  Razmatranje prijedloga odluke o postupku i  

uvjetima  za  legalizaciju građevina  izgrađenih  

bez  pravomoćnog odobrenja za gradnju; 

Predlagatelj: Općinski načelnik. Priprema: 

Općinska služba za graditeljstvo, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša. 
 

19.  Razmatranje prijedloga odluke o uvjetima i 

načinu dodijele građevnog zemljišta u 

državnom vlasništvu; Predlagatelj: Općinski 

načelnik. Priprema: Općinska služba za 

geodetske i imovinsko – pravne poslove. 
 

20. Razmatranje prijedloga odluke o učešću 

investitora u troškovima uređenja 

građevinskog zemljišta; Predlagatelj: 

Općinski načelnik. Priprema: Općinska služba 

za graditeljstvo, prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša. 
 

 

 

 

21. Razmatranje prijedloga odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o utvrđivanju i 

privremenom korištenju javnih površina na 

području općine Čitluk; Predlagatelj: Općinski 

načelnik. Priprema: Općinska služba za 

graditeljstvo, prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša i Općinska služba za gospodarstvo. 
 

22. Izvješće o radu Općinskog vijeća Čitluk za 

2019. godinu; Nositelj: Općinsko vijeće. 
 

23.  Izvješće o radu Javnog pravobraniteljstva 

općine Čitluk za 2019. godinu; Nositelj: Javno 

pravobraniteljstvo općine Čitluk. 
 

24. Izvješće o radu Kulturno-informativnog centar 

Čitluk za 2019. godinu; Nositelj: Kulturno- 

informativni centar Čitluk.  
 

25. Izvješće o radu Skupštine Javnog poduzeća 

„Broting“ d.o.o. Čitluk za 2019. godinu; 

Nositelj: Javno poduzeće „Broting“ d.o.o. 

Čitluk. 
 

26. Izvješće o radu Skupštine Javnog poduzeća 

„Broćanac“ d.o.o Čitluk za 2019. godinu; 

Nositelj: Javno poduzeće „Broćanac“ d.o.o 

Čitluk. 
 

27. Izvješće o radu Centra za socijalni rad Čitluk 

za 2019. godinu; Nositelj: Centar za socijalni 

rad Čitluk. 
 

28. Izvješće o radu Gradske ljekarne Čitluk za 

2019. godinu; Nositelj: Gradska ljekarna 

Čitluk. 
 

29. Izvješće o radu Dječjeg vrtića Čitluk za 2019. 

godinu; Nositelj: Dječji vrtić Čitluk. 
 

30. Izvješće o radu Žalbenog vijeća Općinskog 

vijeća Čitluk za 2019. godinu; Nositelj: 

Žalbeno vijeće Općinskog vijeća Čitluk. 

 

31. Informacija o radu Osnovne škole fra Didaka 

Buntića u Čitluku; Nositelj: Osnovna škola fra 

Didaka Buntića u Čitluku. 
 

32. Informacija o radu Osnovne škole Bijakovići u 

Bijakovićima; Nositelj: Osnovna škola 

Bijakovići u Bijakovićima. 
 

33. Informacija o radu Osnovne škole Čerin u 

Čerinu; Nositelj: Osnovna škola Čerin u 

Čerinu. 
 

34. Informacija o radu Osnovne glazbene škole 

Brotnjo u Čitluku; Nositelj: Osnovna glazbena 

Brotnjo u Čitluku. 
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35. Informacija o radu Srednje škole dr. fra Slavka 

Barbarića u Čitluku; Nositelj: Srednja škola 

dr. fra Slavka Barbarića u Čitluku. 

 

36. Informacija o radu Crvenog križa Čitluk; 

Nositelj: Crveni križ Čitluk. 

 

37. Informacija o radu direktora Javnog poduzeća 

„Broting“ d.o.o Čitluk;  Nositelj: Direktor 

Javnog poduzeća „Broting“ d.o.o Čitluk. 

 

38. Informacija o radu direktora Javnog poduzeća 

„Broćanac“ d.o.o Čitluk; Nositelj: Direktor 

Javnog poduzeća „Broćanac“ d.o.o Čitluk. 

 

39. Informacija o radu Policijske stanice Čitluk; 

Nositelj: Policijska postaja Čitluk. 

 

40. Informacija o radu Doma zdravlja Čitluk; 

Nositelj: Dom zdravlja Čitluk.  

 

41. Informacija o radu Sportskog saveza Brotnja; 

Nositelj: Sportski savez Brotnja. 

 

42. Informacija o radu Općinskog vijeća Čitluk za 

razdoblje 01.01-30.06.2019. godine; Nositelj: 

Općinsko vijeće. 

 

43. Informacija o radu Povjerenstva za davanje 

stručne ocjene za utvrđivanje urbanističko-

tehničkih i drugih uvjeta; Nositelj: 

Povjerenstvo za davanje stručne ocjene za 

utvrđivanje urbanističko-tehničkih i drugih 

uvjeta. 

 

        Općinsko vijeće Čitluk planira u tekućoj 

godini održati tematsku sjednicu vezanu za 

aktualnu situaciju na području mjesnih zajednica 

Bijakovići i Međugorje. Za navedenu sjednicu 

poziv će, pored predstavnika mjesnih zajednica i 

općinskih službi, biti upućen i Župnom uredu 

Međugorje. Općinsko vijeće Čitluk će razvijati 

suradnju s udrugama sa područja općine Čitluk, 

zatim osigurati otvorenu suradnju sa svim 

potencijalnim partnerima iz oblasti gospodarstva, 

znanosti, športa i kulture, te sa drugim jedinicama 

lokalne samouprave iz zemlje i inozemstva. Pored 

tema i aktivnosti predloženih u ovom Programu, 

Općinsko vijeće će redovito zahtijevati od 

Općinskog načelnika i općinskih službi za upravu 

da podnose informacije o stanju i problematici, 

koje treba da razmotri Vijeće te da blagovremeno 

predlože odgovarajuće odluke, zaključke i rješenja 

koja će se razmatrati na sjednicama Vijeća. 

Materijali predviđeni za razmatranje dostavljat će 

se Vijeću u propisanim rokovima utvrđenim 

Poslovnikom o radu Vijeća. Zadaće utvrđene ovim 

Programom  rada Općinskog vijeća su samo 

okvirne. Ovlašteni predlagatelji se ovim 

Programom ne ograničavaju, već se od njih očekuje 

da podnose i druge prijedloge tijekom 2020. 

godine, koji će se sukladno proceduri propisanoj 

Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Čitluk 

uvrštavati u prijedloge dnevnih redova sjednica 

Vijeća. Program rada Općinskog vijeća Čitluk će se 

objaviti u "Službenom glasilu Općinskog vijeća 

općine Čitluk". 

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-02-7/3-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                          

                                Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

________________________ 

 

 

02 

 

             Na temelju članka 67. Zakona o 

proračunima Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 

9/14,13/14, 18/15, 91/15, 102/15 i 104/16), članaka 

1., 7. i 21. Zakona o dugu, zaduženju i garancijama u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 45/10 i 30/16), te 

članka 27. točka 8. i članka 110. Statuta Općine 

Čitluk („Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 

Čitluk“, broj: 2/08, 6/08 i 3/13), Općinsko vijeće 

Čitluk na sjednici održanoj dana 30. siječnja 2020. 

godine d o n o s i  

 

O D L U K U 

o odobravanju kreditnog zaduženja 

 

Članak 1. 
 

                  Općina Čitluk će se zadužiti kreditom 

kod Razvojne Banke Federacije Bosne i 

Hercegovine za financiranje kapitalnih investicija - 

Izgradnje zgrade Kulturno - informativnog centra 

Čitluk ( u daljnjem tekstu: KIC Čitluk) u iznosu od 

1.700.000,00 KM u formi novčanog kredita, pri 

čemu godišnji iznos servisiranja duga ne može 

preći 10% prihoda ostvarenih u prethodnoj 

fiskalnoj godini  pod sljedećim uvjetima: 

 



 

 

siječanj  2020.           SLUŽBENO GLASILO OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČITLUK                Broj 1  -   stranica  5 

 

              - Iznos kredita: 1.700.000,00 KM; 

              - Rok otplate:  12 godina (144 mjeseca); 

              - Grace razdoblje : 12 mjeseci; 

              - Kamatna stopa: 2,5% fiksno; 

              - Otplata kredita : mjesečna. 

 

Članak 2. 
 

              Svrha kreditnog zaduženja je izgradnja 

zgrade KIC-a Čitluk, čija otplata će se vršti iz 

Proračuna Općine Čitluk, te će sredstva potrebita 

za otplatu kredita biti planirana u Proračunu 

Općine Čitluk, u svim godinama otplate. 

 

Članak 3. 
 

              Općina Čitluk se obvezuje da će obveze 

po kreditu biti rangirane kao prioritetne u odnosu 

na sve ostale obveze iz općinskog proračuna u 

narednim godinama, a Općinsko vijeće će biti 

pravovremeno informirano o kreditnom zaduženju.  

              Instrument osiguranja naplate kredita će 

biti mjenice planirane kao proračunski izdatak u 

razdoblju trajanja kreditne obveze.  

 

Članak 4. 
 

              Ovlašćuje se Općinski načelnik da kao 

instrumente osiguranja kredita prema ovoj odluci 

izda i potpiše bjanko ovjerene mjenice sa 

pripadajućim mjeničnim izjavama te potpiše 

ugovor o kreditnom zaduženju sa Razvojnom 

bankom Federacije Bosne i Hercegovine, kao i 

ostala potrebita dokumenta vezana za realizaciju 

predmetnog zaduženja. 

 

Članak 5. 
 

              Za realizaciju ove odluke zadužuje se 

Općinski načelnik i Općinska služba za financije 

općine Čitluk. 

 

Članak 6. 
 

              Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasilu Općinskog 

vijeća općine  Čitluk“. 

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-02-7/4-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 
 

                                        P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                   Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

________________________ 
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                 Na temelju članka 49. Zakona o 

prostornom uređenju ("Narodne novine 

Hercegovačko-neretvanske županije", broj: 4/04 ) i 

članka 27. točka 17. i 18. Statuta općine Čitluk 

("Službeno glasilo Općinskog vijeća Čitluk", broj: 

2/08, 6/08 i 3/13) te članaka 113. - 115. Poslovnika 

o radu Općinskog vijeća Čitluk ("Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk", broj: 2/11), 

Općinsko vijeće Čitluk na sjednici održanoj dana 

30. siječnja 2020. godine  d o n i j e l o  j e 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o utemeljenju i 

imenovanju Povjerenstva za davanje stručne 

ocjene za utvrđivanje urbanističko-tehničkih i 

drugih uvjeta 

 

 

Članak 1. 

 

 U članku 1. stavak 2. Odluke o 

utemeljenju i imenovanju Povjerenstva za davanje 

stručne ocjene za utvrđivanje urbanističko-tehničkih 

i drugih uvjeta ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 7/09, 7/10, 8/11, 1/13, 1/14, 

9/14, 6/15, 7/16, 1/18,  1/19), (u daljnjem tekstu: 

Odluka), mijenja se i glasi: 

"U povjerenstvo iz prethodnog stavka ove odluke 

imenuju se: 

 

1. Mate Miletić; 

2. Ivo Bevanda; 

3. Ante Ćorić; 

4. Stana Krmek; 

5. Marin Sivrić. 

 

Članak 2. 

             Članak 3. stavak 4. Odluke, mijenja se i 

glasi: 

           "Mandat članovima Povjerenstva traje do 

31. prosinca 2020. godine.". 

 

Članak 3. 

 

  Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u "Službenom glasilu 

Općinskog vijeća općine Čitluk". 
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B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/7-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                               Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 
 

________________________ 
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                 Temeljem članka 113. stavak 3. Statuta 

općine Čitluk ("Službeno glasilo općine Čitluk" broj: 

2/08, 6/08 i 3/13) i članka 4. Odluke o osnivanju 

Žalbenog vijeća Općinskog vijeća općine Čitluk 

("Službeno glasilo Općinskog vijeća općine Čitluk", 

broj: 3/01), Općinsko vijeće Čitluk na sjednici 

održanoj dana 30. siječnja 2020. godine  donijelo j e 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

o imenovanju Žalbenog vijeća  

Općinskog vijeća općine Čitluk 

 
 

Članak 1. 

 

                 U Žalbeno vijeće Općinskog vijeća 

općine Čitluk (u daljnjem tekstu: Žalbeno vijeće), 

imenuju se: 

                1. Veronika Volarić, predsjednik; 

                2. Marija Miletić, član; 

                3. Marko Klemo, član. 

 

                 Za tajnika Žalbenog vijeća imenuje se: 
 

                1. Iva Milićević. 

 

Članak 2. 

 

                Žalbeno vijeće iz članka 1. Rješenja 

odlučuje o izjavljenim žalbama podnesenim protiv 

prvostupanjskih rješenja, odnosno pojedinačnih 

upravnih akata, radnji i mjera nositelja izvršne vlasti 

općine Čitluk donesenih u prvom stupnju, koje se 

odnose na rješavanje pitanja koja po Ustavu i Zakonu 

čine isključivo samoupravni djelokrug općine Čitluk, 

kao i onih akata, radnji i mjera donesenih od strane 

javnih poduzeća koji je posebnom odlukom osnovalo 

nadležno tijelo općine Čitluk, odnosno ustanova i 

pravnih osoba kojima je posebnom odlukom 

temeljem Statuta općine Čitluk povjereno vršenje 

javnih ovlasti iz samoupravnog djelokruga općine 

Čitluk. 

 

Članak 3.  

 

          Članovi i tajnik Žalbenog vijeća imaju pravo 

na naknadu za rad.          

          Naknada se određuje mjesečno u paušalnom 

iznosu i predstavlja osnovicu za konačan obračun. 

          Utvrđeni paušalni iznos uvećava se za 20% 

od iznosa naknade iz stavka 2. za svaki završeni 

predmet u tekućem mjesecu. 

          Ukoliko je netko od članova ili tajnik 

djelatnik Općine odnosno javnog poduzeća u 

vlasništvu Općine a sjednica Žalbenog vijeća se 

održava u radnom vremenu, onda gubi pravo na 

povećanje paušalnog iznosa navedenog u stavku 3. 

ovog članka. 
  

          Naknada iz članka 3. stavak 2. Odluke 

utvrđuje se kako slijedi: 
 

1. za predsjednika Žalbenog vijeća - 130,00 

KM; 

2. za člana Žalbenog vijeća -  100,00 KM; 

3. za tajnika Žalbenog vijeća - 90,00 KM. 

 

Članak 4. 

 

          Mandat člana Žalbenog vijeća traje dvije 

godine. 

 

Članak 5. 

 

 Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u "Službenom glasilu Općinskog 

vijeća općine Čitluk" . 

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/5-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                               Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

________________________ 
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                 Na temelju članka 3. Odluke o 

obilježavanju i uređivanju grobišta II. svjetskog rata i 

poraća na području općine Čitluk ("Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk", broj: 7/11), te 

članka 27. točka 17. i članka 111. Statuta općine 

Čitluk („Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 
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Čitluk“ broj: 2/08, 6/08 i 3/13), Općinsko vijeće 

Čitluk na sjednici održanoj dana   30. siječnja 2020. 

godine d o n i j e l o   j e 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju članova Povjerenstvu za 

obilježavanje i uređivanje grobišta II. svjetskog 

rata i poraća na području općine Čitluk 

 

Članak 1. 
 

 U Povjerenstvo za obilježavanje i 

uređivanje grobišta II. svjetskog rata i poraća na 

području općine Čitluk (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) imenuju se: 

1. Slaven Markota; 

2. fra Miljenko Mića Stojić; 

3. Ivica Šarac; 

4. Žarko Dugandžić; 

5. fra Miro Šego; 

6. Ivan Sivrić; 

7. Mate Miletić; 

8. Andrija Stojić; 

9. Ivan Stojić. 

 

Članak 2. 
 

 

                Članovi Povjerenstva postupat će 

sukladno odredbama Odluke o obilježavanju i 

uređivanju grobišta II. svjetskog rata i poraća na 

području općine Čitluk. 

             

Članak 3. 
 
 

 Svu tehničku i drugu pomoć Povjerenstvu 

će pružiti Općinski načelnik sa općinskim službama 

za upravu, kao i javnim poduzećima čiji je 

utemeljitelj Općina Čitluk.  

 

Članak 4. 
 

 

 Mandat članovima Povjerenstva iz članka 

1. Odluke iznosi 4 (četiri) godine. 

 

Članak 5. 
 

 

 Ovo rješenje stupa na osmog dana od dana 

objave u "Službenom glasilu Općinskog vijeća 

općine Čitluk".  

      

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/6-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                  Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

                  ________________________ 
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Na temelju članka 61. Zakona o 

građevnom zemljištu  ("Službene novine F BiH", 

broj: 25/03 i 67/05), članka  21. stavak 2., članka 

27. točaka 2. i 7. i članka 111. stavak 3. Statuta 

općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), članka 4. 

Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog 

zemljišta iz društvenog vlasništva u svrhu gradnje 

objekata trajnog karaktera («Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk» broj: 1/02, 4/02, 

8/13 i 5/19), rješavajući po zahtjevu Tomislava 

(Nikole) Smoljan iz Međugorja, za utvrđivanje 

prava vlasništva na građevnom zemljištu na kojem 

je izgrađen stambeni objekt bez prava korištenja 

radi građenja, Općinsko vijeće Čitluk na sjednici 

održanoj dana 30. siječnja 2020. godine,                 

d o n i j e l o   j e     

 

 

R J E Š E N J E 

 

1. Na građevnom zemljištu označenom 

kao: 

- k.č.1/1546 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru k.č. 

1278/2 u površini od 21 m2 K.O. Međugorje i 

- k.č.1/1541 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru k.č. 

1390/31 u površini od 7 m2 K.O. Međugorje, 

utvrđuje se pravo vlasništva u korist 

Tomislava (Nikole) Smoljan iz Međugorja, kao 

graditelja stambenog objekta izgrađenog na tom 

zemljištu. 

  2. Tomislav (Nikole) Smoljan iz 

Međugorja, dužan je platiti naknadu za dodijeljeno 

građevno zemljište površine 28 m2, iznos od 50,00 

KM/m2, uvećan za 30% na ime legalizacije, što 

ukupno iznosi 3.220,00 KM 

(tritisućedvijestotinedvadeset konvertibilnih 

maraka), na račun Općinskog vijeća Čitluk broj: 

3380002200014877, kod UniCredit banke, odmah 

po primitku Rješenja.     

 3. Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja 

po pravomoćnosti ovog rješenja, Zemljišno - 

knjižni ured Općinskog suda Čitluk, izvršit će 

uknjižbu prava vlasništva u korist Tomislava 

(Nikole) Smoljan iz Međugorja, sa dijelom 1/1, uz 

istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom 

zemljištu. 
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4. Tomislav (Nikole) Smoljan iz 

Međugorja, dužan je na ime troškova postupka 

uplatiti iznos od 340,00 KM na račun Općinskog 

vijeća Čitluk, broj: 3380002200014877.  

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/8-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 
 

                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                   Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

________________________ 
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 Na temelju članka 61. Zakona o 

građevnom zemljištu  ("Službene novine F BiH", 

broj: 25/03 i 67/05), članka  21. stavak 2., članka 

27. točaka 2. i 7. i članka 111. stavak 3. Statuta 

općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), članka 4. 

Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog 

zemljišta iz društvenog vlasništva u svrhu gradnje 

objekata trajnog karaktera («Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk» broj: 1/02, 4/02, 

8/13 i 5/19), rješavajući po zahtjevu Ivice (Blage) 

Sivrić iz Međugorja, za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je 

izgrađen stambeni objekt bez prava korištenja radi 

građenja, Općinsko vijeće Čitluk na sjednici 

održanoj dana 30. siječnja 2020. godine,                    

d o n i j e l o   j e     

 

 

R J E Š E N J E 

 

1. Na građevnom zemljištu označenom kao 

k.č.1/1539 K.O. Međugorje (stari premjer), što 

odgovara po novom premjeru k.č. 1266/4 u 

površini od 520 m2 K.O. Međugorje, utvrđuje se 

pravo vlasništva u korist Ivice (Blage) Sivrić iz 

Međugorja, kao graditelja stambenog objekta 

izgrađenog na tom zemljištu. 

 

  2. Ivica (Blage) Sivrić iz Međugorja, 

dužan je platiti naknadu za dodijeljeno građevno 

zemljište površine 520 m2, iznos od 50,00 KM/m2, 

uvećan za 30% na ime legalizacije, što ukupno 

iznosi 33.800,00 KM (tridesttritisućeosamstotina 

konvertibilnih maraka), na račun Općinskog vijeća 

Čitluk broj: 3380002200014877, kod UniCredit 

banke, odmah po primitku Rješenja.     

 

 3. Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja 

po pravomoćnosti ovog rješenja, Zemljišno - 

knjižni ured Općinskog suda Čitluk, izvršit će 

uknjižbu prava vlasništva u korist Ivice (Blage) 

Sivrić iz Međugorja, sa dijelom 1/1, uz 

istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom 

zemljištu. 

 

4. Ivica (Blage) Sivrić iz Međugorja, dužan 

je na ime troškova postupka uplatiti iznos od 

340,00 KM na račun Općinskog vijeća Čitluk, broj: 

3380002200014877.  
 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/9-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                  Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

               ________________________ 
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Na temelju članka 61. Zakona o 

građevnom zemljištu  ("Službene novine F BiH", 

broj: 25/03 i 67/05), a u vezi članka 59. Zakona o 

stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“ broj: 66/13, 100/13), članka  

21. stavak 2., članka 27. točaka 2. i 7. i članka 111. 

stavak 3. Statuta općine Čitluk ("Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 

3/13), članka 4. Odluke o uvjetima i načinu dodjele 

građevnog zemljišta iz društvenog vlasništva u 

svrhu gradnje objekata trajnog karaktera 

(«Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 

Čitluk» broj: 1/02, 4/02, 8/13 i 5/19), rješavajući po 

zahtjevu Hercegovačke franjevačke provincije 

Uznesenja BDM iz Mostara, za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevnom zemljištu na kojem su 

izgrađeni vanjski sadržaji kod crkve u Međugorju 

bez prava korištenja radi građenja, Općinsko vijeće 

Čitluk na sjednici održanoj dana 30. siječnja 2020. 

godine,    d o n i j e l o   j e     

 

 

 

 

 



 

 

siječanj  2020.           SLUŽBENO GLASILO OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČITLUK                Broj 1  -   stranica  9 

 

R J E Š E N J E 

 

1. Na građevnom zemljištu označenom 

kao: 

 

- k.č.1079/3 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru 

k.č.3775/2 u površini od 1109 m2 K.O. Međugorje, 

- k.č.1079/6 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru 

k.č.3775/3 u površini od 403 m2 K.O. Međugorje, 

- k.č.1079/1 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru 

k.č.3731 u površini od 995 m2 K.O. Međugorje, 

- k.č.1079/9 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru 

k.č.3774 u površini od 321 m2 K.O. Međugorje, 

- k.č.1079/7 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru 

k.č.3775/1 u površini od 568 m2 K.O. Međugorje, 

- k.č.1079/8 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru 

k.č.3776/2 u površini od 80 m2 K.O. Međugorje, 

- k.č.1079/8 K.O. Međugorje (stari 

premjer), što odgovara po novom premjeru 

k.č.3777/2 u površini od 110 m2 K.O. Međugorje, 

utvrđuje se pravo vlasništva u korist 

Hercegovačke franjevačke provincije Uznesenja 

BDM iz Mostara, kao graditelja vanjskih sadržaja 

kod crkve u Međugorju, izgrađenih na tom 

zemljištu. 

 

2. Hercegovačka franjevačka 

provincija Uznesenja BDM iz Mostara, dužna je 

platiti naknadu za dodijeljeno građevno zemljište, 

iznos od 1,00 KM, na račun Općinskog vijeća 

Čitluk broj: 3380002200014877, kod UniCredit 

banke, odmah po primitku Rješenja.     

 

 3. Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja 

po pravomoćnosti ovog rješenja, Zemljišno - 

knjižni ured Općinskog suda Čitluk, izvršit će 

uknjižbu prava vlasništva u korist Hercegovačke 

franjevačke provincije Uznesenja BDM iz Mostara, 

sa dijelom 1/1, uz istovremeno brisanje ranije 

izvršenih upisa na tom zemljištu. 

 

4. Hercegovačka franjevačka provincija 

Uznesenja BDM iz Mostara, dužna je na ime 

troškova postupka uplatiti iznos od 340,00 KM na 

račun Općinskog vijeća Čitluk, broj: 

3380002200014877.  

              

 

 

 

        

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/10-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                       P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                   Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

               ________________________ 
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  Na temelju članka 61. Zakona o 

građevnom zemljištu  ("Službene novine F BiH", 

broj: 25/03 i 67/05), članka  21. stavak 2., članka 

27. točaka 2. i 7. i članka 111. stavak 3. Statuta 

općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), članka 4. 

Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog 

zemljišta iz društvenog vlasništva u svrhu gradnje 

objekata trajnog karaktera («Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk» broj: 1/02, 4/02, 

8/13 i 5/19), rješavajući po zahtjevu Tatjane 

(Zdenka) Jonjić iz Mostara, za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je 

izgrađen stambeni objekt bez prava korištenja radi 

građenja, Općinsko vijeće Čitluk na sjednici 

održanoj dana 30. siječnja 2020. godine,                 

d o n i j e l o   j e     

 

 

R J E Š E N J E 

 

 

1. Na građevnom zemljištu označenom kao 

k.č.1/1531 K.O. Međugorje (stari premjer), što 

odgovara po novom premjeru k.č. 989/32 u 

površini od 550 m2 K.O. Međugorje, utvrđuje se 

pravo vlasništva u korist Tatjane (Zdenka) Jonjić iz 

Mostara, kao graditelja stambenog objekta 

izgrađenog na tom zemljištu. 

  

 2. Tatjana (Zdenka) Jonjić iz Mostara, 

dužna je platiti naknadu za dodijeljeno građevno 

zemljište površine 550 m2, iznos od 30,00 KM/m2, 

uvećan za 30% na ime legalizacije, što ukupno 

iznosi 21.450,00 KM (dvadesetjednutisuću- 

četiristotinepedesetkonvertibilnihmaraka), na račun 

Općinskog vijeća Čitluk broj: 3380002200014877, 

kod UniCredit banke, odmah po primitku Rješenja.     
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3. Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja po 

pravomoćnosti ovog rješenja, Zemljišno - knjižni 

ured Općinskog suda Čitluk, izvršit će uknjižbu 

prava vlasništva u korist Tatjane (Zdenka) Jonjić iz 

Mostara, sa dijelom 1/1, uz istovremeno brisanje 

ranije izvršenih upisa na tom zemljištu. 

 

4. Tatjana (Zdenka) Jonjić iz Mostara, 

dužna je na ime troškova postupka uplatiti iznos od 

340,00 KM na račun Općinskog vijeća Čitluk, broj: 

3380002200014877.  

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/11-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                               Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

               ________________________ 
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Na temelju članka 61. Zakona o 

građevnom zemljištu  ("Službene novine F BiH", 

broj: 25/03 i 67/05), članka  21. stavak 2., članka 

27. točaka 2. i 7. i članka 111. stavak 3. Statuta 

općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), članka 4. 

Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog 

zemljišta iz društvenog vlasništva u svrhu gradnje 

objekata trajnog karaktera («Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk» broj: 1/02, 4/02, 

8/13 i 5/19), rješavajući po zahtjevu Dragana 

(Slavka) Soče iz Bijakovića, za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je 

izgrađen stambeni objekt bez prava korištenja radi 

građenja, Općinsko vijeće Čitluk na sjednici 

održanoj dana 30. siječnja 2020. godine,                 

d o n i j e l o   j e     

 

 

R J E Š E N J E 

 

1. Na građevnom zemljištu označenom kao 

k.č.91/2113 K.O. Šurmanci (stari premjer), što 

odgovara po novom premjeru k.č. 1106/25 u 

površini od 435 m2 K.O. Bijakovići, utvrđuje se 

pravo vlasništva u korist Dragana (Slavka) Soče iz 

Bijakovića, kao graditelja stambenog objekta 

izgrađenog na tom zemljištu. 

  2. Dragan (Slavka) Soče iz Bijakovića, 

dužan je platiti naknadu za dodijeljeno građevno 

zemljište površine 435 m2, iznos od 50,00 KM/m2, 

uvećan za 30% na ime legalizacije, što ukupno 

iznosi 28.275,00 KM (dvadesetosamtisuća -

dvijestotinesedamdesetpetkonvertibilnihmaraka), 

na račun Općinskog vijeća Čitluk broj: 

3380002200014877, kod UniCredit banke, odmah 

po primitku Rješenja.     

  

3. Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja po 

pravomoćnosti ovog rješenja, Zemljišno - knjižni 

ured Općinskog suda Čitluk, izvršit će uknjižbu 

prava vlasništva u korist Dragana (Slavka) Soče iz 

Bijakovića, sa dijelom 1/1, uz istovremeno brisanje 

ranije izvršenih upisa na tom zemljištu. 

 

4. Dragan (Slavka) Soče iz Bijakovića, 

dužan je na ime troškova postupka uplatiti iznos od 

340,00 KM na račun Općinskog vijeća Čitluk, broj: 

3380002200014877.  

    

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/12-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                               Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

               ________________________ 

 

 

11 

 

  Na temelju članka 61. Zakona o 

građevnom zemljištu  ("Službene novine F BiH", 

broj: 25/03 i 67/05), članka  21. stavak 2., članka 

27. točaka 2. i 7. i članka 111. stavak 3. Statuta 

općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), članka 4. 

Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevnog 

zemljišta iz društvenog vlasništva u svrhu gradnje 

objekata trajnog karaktera («Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk» broj: 1/02, 4/02, 

8/13 i 5/19), rješavajući po zahtjevu Bojana 

(Zvonke) Čoja iz Služnja, za utvrđivanje prava 

vlasništva na građevnom zemljištu na kojem je 

izgrađen stambeni objekt bez prava korištenja radi 

građenja, Općinsko vijeće Čitluk na sjednici 

održanoj dana 30. siječnja 2020. godine,                    

d o n i j e l o   j e     
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R J E Š E N J E 

 

1. Na građevnom zemljištu označenom kao 

k.č.86/989 K.O.Služanj (stari premjer), što 

odgovara po novom premjeru k.č.2391/33 u 

površini od 1464 m2 K.O. Služanj, utvrđuje se 

pravo vlasništva u korist Bojana (Zvonke) Čoja iz 

Služnja, kao graditelja stambenog objekta 

izgrađenog na tom zemljištu. 

   

2. Bojan (Zvonke) Čoja iz Služnja, dužan 

je platiti naknadu za dodijeljeno građevno zemljište 

površine 1464 m2, iznos od 12,00 KM/m2, uvećan 

za 30% na ime legalizacije, što ukupno iznosi 

22.839,00 KM (dvadesetdvijetisućeosamstotina -

tridesetdevetkonvertibilnihmaraka), na račun 

Općinskog vijeća Čitluk broj: 3380002200014877, 

kod UniCredit banke, odmah po primitku Rješenja.     

  

3. Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja po 

pravomoćnosti ovog rješenja, Zemljišno - knjižni 

ured Općinskog suda Čitluk, izvršit će uknjižbu 

prava vlasništva u korist Bojana (Zvonke) Čoja iz 

Služnja, sa dijelom 1/1, uz istovremeno brisanje 

ranije izvršenih upisa na tom zemljištu. 

 

4. Bojan (Zvonke) Čoja iz Služnja, dužan 

je na ime troškova postupka uplatiti iznos od 

340,00 KM na račun Općinskog vijeća Čitluk, broj: 

3380002200014877.  

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/13-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                      P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                  Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

               ________________________ 
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            Na temelju članka 53. stavak 3. Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Čitluk ("Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk", broj: 2/11), 

Općinsko vijeće Čitluk na sjednici održanoj dana 

30. siječnja 2020. godine d o n i j e l o   j e  

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

Članak 1. 

 

          Usvaja se Izvješće o radu Općinskog vijeća za 

2019. godinu.           

 

Članak 2. 

 

          Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasilu Općinskog 

vijeća općine Čitluk“. 

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/2-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                      P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                   Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

               ________________________ 
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              Na temelju članka 95. stavak 2. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju («Narodne novine 

HNŽ/K», broj: 5/00, 4/04, 5/04, 1/14 i 7/16) te članka 

111. a u svezi s člankom 27. Statuta općine Čitluk 

(«Službeno glasilo Općinskog vijeća općine Čitluk» 

broj: 2/08, 6/08 i 3/13), Općinsko vijeće Čitluk na 

sjednici održanoj dana 30. siječnja 2020. godine          

d o n o s i  

 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Osnovne škole fra Didaka 

Buntića u Čitluku  

 

 

Članak 1. 

 

              Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama 

i dopunama Statuta Osnovne škole fra Didaka 

Buntića u Čitluku broj: 06-02-1379/19 od dana 17. 

prosinca 2019. godine.   

 

Članak 2. 

 

             Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Službenom glasilu Općinskog 

vijeća općine Čitluk“. 
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B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/14-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 

 
                                      P R E D S J E D N I K                                                                                           

                                   Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

 

               ________________________ 
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               Na temelju članka 95. stavak 2. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju («Narodne novine 

HNŽ/K», broj: 5/00, 4/04, 5/04, 1/14 i 7/16) te članka 

111. a u svezi s člankom 27. Statuta općine Čitluk 

(«Službeno glasilo Općinskog vijeća općine Čitluk» 

broj: 2/08, 6/08 i 3/13), Općinsko vijeće Čitluk na 

sjednici održanoj dana 30. siječnja 2020. godine          

d o n o s i  

 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Osnovne glazbene škole 

Brotnjo u Čitluku  

 

Članak 1. 

 

               Daje se suglasnost na Odluku o 

izmjenama i dopunama Statuta Osnovne glazbene 

škole Brotnjo u Čitluku broj: 56-02-667/19 od dana 

30. prosinca 2019. godine.   

 

Članak 2. 

 

               Ovaj zaključak stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom glasilu 

Općinskog vijeća općine Čitluk“. 

 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

-OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK- 
 

Broj: 01-06-7/15-20 

Čitluk, 30. siječnja 2020. godine 
 

                                    P R E D S J E D N I K                                                                                           

                               Općinskog vijeća općine Čitluk 

                 Predrag Smoljan, dipl.oec.,v.r. 

               ________________________ 
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 Na temelju članka 24. Zakona o izvlaštenju 

("Službene novine FBiH", broj: 70/07, 36/10, 25/12 

i 8/15), članka  41. točka 2.,4 i 6. Statuta općine 

Čitluk (“Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 

Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13), a u svezi s 

odredbama Odluke Općinskog vijeća općine Čitluk 

broj: 01-06-73/2-19 od 31.07.2019.godine 

("Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 

Čitluk", broj: 7/19), kojom se utvrđuje da je od 

javnog interesa polaganje kanalizacijskih cijevi u 

naselju Čitluk i kojom se može pristupiti  

nepotpunoj eksproprijaciji (uspostavljanja 

služnosti), na nekretnini k.č. 5722 "Luka", površine 

3319 m2, upisana u posjedovni list broj 41, što 

odgovara dijelu k.č. 1281/1 K.O.Čitluk (stari 

premjer), te sukladno odredbama Odluke o 

izvršenju Plana Proračuna Općine Čitluk za 

2020.godinu ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 12/19), rješavajući po dopisu 

Javnog pravobraniteljstva općine Čitluk, broj: 

U:1/4-20 od 27.01.2020. godine, načelnik općine 

Čitluk, d o n o s i    
 

O D L U K U 

 
I. 

Ovom odlukom utvrđuje se da su osigurana 

sredstva u Proračunu Općine Čitluk za 

2020.godinu, na kontu 821111 - Nabava zemljišta, 

u visini od 100.000,00 KM, a na ime osiguranja 

sredstava za nepotpunu eksproprijaciju 

(uspostavljanja služnosti), na nekretnini k.č. 5722 

"Luka površine 3319 m2 upisana u posjedovni list 

broj 41, što odgovara dijelu k.č. 1281/1 K.O.Čitluk 

(stari premjer), radi polaganja kanalizacijskih cijevi 

u naselju Čitluk od RJ1-RJ8 i uspostavljanja prava 

služnosti na dijelu predmetne nekretnine u površini 

od 274 m2, a sve sukladno Elaboratu nepotpunog 

izvlaštenja, urađenog od strane poduzeća „GEO-

DATA“ d.o.o. Mostar, broj projekta: EE-1-

VII/2019, od srpnja 2019.godine, kojim je 

procijenjena vrijednost zemljišta u iznosu od  

10.960,00 KM, slovima (desettisućadevetsto -

šezdesetkonvertibilnihmaraka). 

 

II. 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

- NAČELNIK OPĆINE - 
 

Broj: 02-02-325/20 

Čitluk, 28. siječnja 2020. godine 
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                                            N A Č E L N I K   

                                          OPĆINE ČITLUK                                                                                          
                                   Marin Radišić, dipl.oec.,v.r. 

 

_____________________________ 
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Na temelju članka 41. točka 4. i 6. Statuta 

općine Čitluk (''Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk'', broj: 2/08, 6/08 i 3/13), članka 26. 

Odluke o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata 

za plaće, dodataka na plaću i naknada plaće 

izabranih dužnosnika, nositelja izvršnih dužnosti i 

savjetnika, državnih službenika i namještenika 

Općine Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća 

općine Čitluk", broj: 4/14) i članka 14. Pravilnika o 

plaćama i naknadama državnih službenika i 

namještenika u Jedinstvenom općinskom tijelu 

uprave i stručnih službi Općine Čitluk (''Službeno 

glasilo Općinskog vijeća općine Čitluk'', broj: 

1/19), Općinski načelnik  d o n o s i 

  

 

O D L U K U 

o utvrđivanju visine naknade za ishranu za 

vrijeme rada (topli  obrok) za 2020. godinu 

 

 

I. 

 

Odobrava se isplata naknade za ishranu 

za vrijeme rada (topli obrok) djelatnicima 

Jedinstvenog općinskog tijela uprave i stručnih 

službi Općine Čitluk i Javnog pravobraniteljstva 

Općine Čitluk, u iznosu od 1% prosječne plaće u 

Federaciji Bosne i Hercegovine, prema 

posljednjem objavljenom podatku Federalnog 

zavoda za statistiku. 

Visina naknade iz prethodnog stavka 

ove odluke za 2020. godinu utvrđuje se u iznosu od 

9,40 KM dnevno. 

 

Pravo na naknadu iz stavka 1. ove 

točke, ne ostvaruje se u slučaju odsustvovanja sa 

posla po bilo kome opravdanom ili neopravdanom 

osnovu (službeni put, plaćeno odsustvo, rad na 

terenu, odsustvo zbog bolesti i sl.). 

 

II. 

 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se 

Općinska služba za financije. 

 

 

 

 

III. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, i objavit će se u ''Službenom glasilu 

Općinskog vijeća općine Čitluk''. 

 
B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

- NAČELNIK OPĆINE - 
 

Broj: 02-30-94/20 

 Čitluk, 10. siječnja 2020. godine 
 

                                            N A Č E L N I K   

                                          OPĆINE ČITLUK                                                                                          
                                   Marin Radišić, dipl.oec.,v.r. 

 

_____________________________ 
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Na temelju članka 59. Zakona o plaćama i 

naknadama u organima vlasti u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 

broj: 45/10 i 111/12), članka 41. točka 4., 6. i 21. 

Statuta općine Čitluk (“Službeno glasilo Općinskog 

vijeća  općine Čitluk", broj: 2/08, 6/08 i 3/13) i 

članka 4. Odluke o utvrđivanju platnih razreda i 

koeficijenata za plaće, dodatak na plaću i naknada 

plaće izabranih dužnosnika, nositelja izvršnih 

dužnosti i savjetnika, državnih službenika i 

namještenika Općine Čitluk, ("Službeno glasilo 

Općinskog vijeća  općine Čitluk", broj: 4/14), 

članka 3. Pravilnika o plaćama i naknadama 

državnih službenika i namještenika u Jedinstvenom 

općinskom tijelu uprave i stručnih službi Općine 

Čitluk ("Službeno glasilo Općinskog vijeća općine 

Čitluk" broj: 1/19) i temeljem Sporazuma o visini 

osnovice za obračun plaća, potpisanog sa 

Sindikalnom organizacijom Općine Čitluk dana 

28.01.2020.godine, Načelnik općine donosi  

 

O  D  L  U  K  U 

o visini osnovice za obračun plaća 

 

I. 

 Utvrđuje se visina osnovice za obračun 

plaća izabranih dužnosnika, nositelja izvršnih 

dužnosti i savjetnika, državnih službenika i 

namještenika Jedinstvenog općinskog tijela uprave 

i stručnih službi Općine Čitluk u bruto iznosu od 

433,84 KM, slovima (četristotinetridesetitri/84 

konvertibilnemarke). 

 

 



 

 

siječanj  2020.           SLUŽBENO GLASILO OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČITLUK                Broj 1  -   stranica  14 

 

II. 

     Temeljna plaća utvrđuje se množenjem 

osnovice za plaću iz točke jedan ove odluke sa 

utvrđenim koeficijentom platnog razreda i tako 

utvrđeni iznos uvećava se za 0,5% za svaku 

započetu godinu mirovinskog staža izabranih 

dužnosnika, nositelja izvršnih dužnosti i savjetnika, 

državnih službenika i namještenika Jedinstvenog 

općinskog tijela uprave i stručnih službi Općine 

Čitluk, a najviše do 20%.  

III. 

 Osnovica za obračun plaće iz točke 

jedan ove odluke primjenjuje se počevši od 

01.01.2020. godine. 

 

IV. 

 Stupanjem na snagu ove odluke 

stavljaju se izvan snage svi akti kojima je ranije 

određena visina osnovice za obračun plaće u 

Općini Čitluk.  

 Za izvršenje ove odluke zadužuje se 

Općinska služba za financije. 

V. 

 Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u "Službeno glasilo 

Općinskog vijeća općine Čitluk". 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

- NAČELNIK OPĆINE - 
 

Broj: 02-11-352/1-20. 

Čitluk, 28. siječnja 2020. godine 
 

                                            N A Č E L N I K   

                                          OPĆINE ČITLUK                                                                                          
                                   Marin Radišić, dipl.oec.,v.r. 

 

_____________________________ 
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             Na temelju članka 27. u svezi s člankom 9. 

stavak 9. Pravilnika o uredskom poslovanju u 

Hercegovačko-neretvanskoj županiji (''Narodne 

novine HNŽ'', broj:10/19), a u svezi s odredbama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog 

općinskog tijela uprave i stručnih službi općine 

Čitluk načelnik općine Čitluk, broj: 02-05-341/2-

19, od 22.11.2019. godine (prečišćeni tekst),  

načelnik općine Čitluk d o n o s i  

 

R J E Š E NJ E 

o određivanju organizacijskih jedinica kojima 

se pošta dostavlja u rad  

i određivanju podskupina za iste predmete 

 

I. 

               Određuju se sljedeće organizacijske 

jedinice kojima se pošta dostavlja u rad i 

raspoređivanje (signiranje) pošte te određivanju 

podskupina za iste predmete kako slijedi: 

02       Općinski načelnik 

02-01  Tajnik Jedinstvenog tijela   

            uprave  
 

03        Rukovoditelj Općinske službe za  

             gospodarstvo 

     03-01   Odsjek za gospodarstvo 

     03-02   Odsjek za inspekcijske poslove 
 

              04       Rukovoditelj Općinske službe za  

                          društvene djelatnosti, opću     

             upravu i branitelje 

                  04-01   Odsjek za društvene djelatnosti  

                               i branitelje 

                  04-02    Odsjek za opću upravu 
 
                   Uslijed velikog broja i vrsta predmeta u 

okviru klasifikacijske oznake skupine 10 - 

Građanska stanja, u cilju njihova jednostavnijeg 

rukovanja i arhiviranja pojavila se potreba za  

utvrđivanjem podskupina za iste ili slične predmete 

i akte koje tvore zasebnu cjelinu kako slijedi: 

                 10-1    Sve vrste predmeta i akata 

koji se odnose na Prijavu/Zahtjev za upis rođenja 

                10-2    Sve vrste predmeta i akata 

koj se odnose na Prijavu/Zahtjev za upis 

državljanstva 

                10-3    Sve vrste predmeta i akata 

koj se odnose na Prijavu/Zahtjev za upis vjenčanja  

                10-4    Sve vrste predmeta i akata 

koj se odnose na Prijavu/Zahtjev za upis smrti  

                10-5   Sve vrste predmeta i akata 

koje se odnose na Prijavu/Zahtjev za promjene 

ispravke i dopuneu  matičnim  knjigama i knjigama 

državljana 

               10-6    Presude 

               10-7    Izvješća 

              10-8    Smrtovnica 

                             10-9   Ostalo 
 

               05      Rukovoditelj Općinske službe za  

                          financije 
 

   06      Rukovoditelj Općinske službe za  

              graditeljstvo,  prostorno  

                           uređenje i zaštitu okoliša 

   Uslijed velikog broja i vrsta predmeta u 

okviru klasifikacijske oznake skupine 19 -

Prostorno uređenje i okoliš, u cilju njihova 
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jednostavnijeg rukovanja i arhiviranja  pojavila se 

potreba za  utvrđivanjem podskupina za iste ili 

slične predmete i akte koje tvore zasebnu cjelinu 

kako slijedi: 
 

              19-1   Prostorno i urbanističko  

             planiranje 

                           19-2    Izgradnja investicijskih i  

                                      drugih objekata,stanova i  

                                      izdavanje odobrenja za 

      gradnju 

                           19-3   Tehnički prijem i   

       uporabna dozvola 

              19-4   Urbanističko-građevna  

                         inspekcija 

                           19-5   Komunalna inspekcija i  

              inspekcija zaštite okoliša 
 

           07   Rukovoditelj Općinske službe za  

                   geodetske i imovinsko-pravne  

                   poslove 

                  07-01   Odsjek za imovinsko-pravne  

                               poslove 

                  07-02   Odsjek za geodetske poslove i  

                               katastar nekretnina 
                    

  08   Rukovoditelj Općinske službe za  

          civilnu zaštitu 
 

  09  Ured Načelnika općine Čitluk 
 

  10  Voditelj Zajedničke službe općine  

        Čitluk 
 

  11  Javno pravobraniteljstvo općine  

        Čitluk 

 

II. 

           Ovo rješenje o određivanju organizacijskih 

jedinica kojima se pošta dostavlja u rad i 

određivanju podskupina za iste predmete 

primjenjuje se od 01.01.2020. godine. 

 

III. 

           Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se  u ''Službenom glasilu Općinskog 

vijeća općine Čitluk''. 
 

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a 

Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO - NERETVANSKA ŽUPANIJA 

O P Ć I N A  Č I T L U K  

- NAČELNIK OPĆINE - 
 

 

Broj: 02-04-58/20 

Čitluk,  08.siječnja 2020. godine 
 

                                            N A Č E L N I K   

                                          OPĆINE ČITLUK                                                                                          
                                   Marin Radišić, dipl.oec.,v.r. 
 

_____________________________ 
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                     UTEMELJITELJ  I  IZDAVAČ:   OPĆINSKO VIJEĆE ČITLUK 
 
                                                              88260 ČITLUK, Trg žrtava Domovinskog rata 1 

 

 
                Čitluk, 03.02.2020.godine 
                Službeno glasilo izlazi prema potrebi.  
                 Naklada 100 primjeraka. 

                  

                 Glavni i odgovorni urednici:  Mario Rozić, dipl.iur. i Ivo Bevanda, dipl.iur.  

  
                Tel.:      036/ 640 - 525;  036/ 640-518  

                 Fax:      036/ 640 - 537 
                 E-mail:  brotnjo@citluk.ba                   

                             tajnik.vijece@citluk.ba          
                 Web:     www.citluk.ba  
 

                    

                                                                        N a p o m e n a : 
                     Izdavač ne može preuzeti odgovornost za jezik službenih objava i oglasa koje  
                  objavljujemo u ovom službenom glasilu. 
                  Pozivamo sve one koji ih sastavljaju i upućuju javnosti da se suoče s obvezom 
                  skrbi o hrvatskom jeziku kao službenom jeziku Hrvata u Bosni I Hercegovini. 
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